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Obec Rapotín ve spolupráci s obcemi Vikýřovice, Petrov nad 
Desnou a Povodím Moravy, s.p. připravují společně projekt přírodě 
blízkých protipovodňových opatření na řece Desné. Návrh vyplývá 
z koncepční ochrany sídel této oblasti a jejich základním prvkem 
budou revitalizační opatření, odlehčovací ramena toku i stavba 
ochranných hrází a zídek. Smlouvu o spolupráci při realizaci projek-
tu zástupci obcí a státního podniku podepsali 10. 2. v obci Rapotín. 
„Jedná se o nejvýznamnější vodohospodářskou akci v povodí 
Desné a jednu z největších akcí přírodě blízkých PPO v povodí 
Moravy. Akce je řešena na katastrech tří obcí a významně přispě-
je ke zvýšení míry jejich ochrany před povodněmi i revitalizaci 
částí toku,“ popisuje Dr. Ing. Antonín Tůma pověřený řízením 
Povodí Moravy.
Protipovodňová ochrana obcí bude spočívat ve vybudování od-
lehčovacích revitalizovaných ramen s biotopy, ochranných hrází 
a zídek, a rozšíření berem koryta Desné. Současně dojde k rekon-
strukci pevného jezu, který bude upraven na vakový, a s vybu-
dováním rybochodu. Projekt byl připraven v souladu s koncepcí 
protipovodňové ochrany na řece Desné, kterou zajistilo Povodí 
Moravy společně se Svazkem obcí údolí Desné. Koncepce dále 
předpokládá výstavbu dalších etap protipovodňových opatření. 
V současné době se zpracovává dokumentace pro územní řízení 
od Vikýřovic směrem k Šumperku.
Projekt, který je připraven k realizaci, má vydané pravomocné 

stavební povolení a zpracovává se dokumentace pro provádění 
stavby, předpoklad je v roce 2017 vysoutěžit zhotovitele a akci 
realizovat do konce roku 2020. Na základě podepsané smlouvy 
teď každý z účastníků nominuje odpovědné zástupce, kteří dále 
budou dohlížet na projektové práce, zadávací řízení a na realizaci 
stavby protipovodňových opatření.
Starostové obcí vyjádřili radost, že se podařilo takto složitou 
ochranu území dotáhnout k realizaci. „Jsem přesvědčen, že obča-
né sami ocení pozitivní přínos tohoto opatření,“ dodává starosta 
obce Rapotín Ing. Pavel Žerníček.
„Spolupráce mezi obcemi a správcem toku je při realizaci ochra-
ny před velkou vodou z Desné zcela zásadní, a to především kvů-
li přírodním podmínkám. Odtokové poměry se proto musí řešit 
komplexně,“ vítá spolupráci s obcemi Tůma. Jen škody na vodo-
hospodářském majetku a korytě tu přitom v letech 2007 a 2010 
dosáhly v souhrnu s tokem Hučivé Desné 37,6 milionu korun.
Celkové rozpočtové náklady akce jsou přibližně 330 mil. Kč. 
Obec Rapotín je nositelem projektu a státní podnik Povodí Mora-
vy, obec Vikýřovice a obec Petrov nad Desnou v projektu fi guru-
jí jako partneři. Akce bude fi nancována z dotace Státního fondu 
životního prostředí do výše 85 % uznatelných nákladů a zbylých 
15 % bude fi nancovat PM a obce. Projekt nese ofi ciální název 
„Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v úseku 
ř. km 14,231 – 16,840“.

Rൺඉඈඍටඇ, Vං඄පෞඈඏංർൾ ൺ Pൾඍඋඈඏ ඇൺൽ Dൾඌඇඈඎ
ඓൺඁගඃට ඏපඌඍൺඏൻඎ ඉඋඈඍංඉඈඏඈൽ෗ඈඏපർඁ ඈඉൺඍෞൾඇට
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Obec Vikýřovice v srpnu 2017 dokončí 
rekonstrukci nové mateřské školy, kterou 
od 1. 9. 2017 bude provozovat ZŠ a MŠ 
Vikýřovice. Rozšířenou kapacitou bude-
me moci uspokojit i rodiče dětí z okolních 
obcí a vyřešíme tak letitý problém s ne-
dostatečnou kapacitou míst v MŠ.
Odloučené pracoviště ZŠ a MŠ Vikýřovi-
ce – MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice bude 
mít kapacitu 24 dětí a budou zde zařazeny 
převážně nejmladší děti a děti, jejichž ro-
diče si to budou přát. Po roce budou moci 
přejít na odloučené pracoviště Zámecká 
97, Vikýřovice na místo dětí, které v září 
budou přijaty k základnímu vzdělávání.
Odloučené pracoviště ZŠ a MŠ Vikýřo-
vice – MŠ Zámecká 97, Vikýřovice bude 
pro nejstarší děti, které plní Školní vzdělá-
vací program „Barevné korálky“. Jsou pro 

POHLED JIHOZÁPADNÍ
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POHLED JIHOZÁPADNÍ

Od 1. března 2017 dochází k důležité změně ve vztahu spotřebitele 
k EET, která jej dosud jako taková nemusela zajímat. Ta změna je 
v tom, že jen s účtenkou vydanou podle zákona o EET nemůže-
me zakoupené zboží reklamovat. Na účtence EET jsou jen účet-
ní data pro fi nanční správu, ale již ne specifi kace výrobku, tedy 
údaj o tom, co jsme koupili a v jakém množství. O vydání takové 
účtenky musí spotřebitel požádat. Je ale možné, že prodejce na 
účtence EET dobrovolně uvede i údaje potřebné k reklamaci.
Proto doporučuj i :
- Pokud bylo zakoupeno zboží každodenní spotřeby – potraviny, 
nápoje, drogerie, drobný materiál apod., nebudeme zřejmě jeho 
rozpis na účtence požadovat. Ale můžeme, i když reklamace ne-
bývá obvyklá.

Oൻൾർ Vං඄පෞඈඏංർൾ ඈඍൾඏෞൾ ඇඈඏඈඎ 
ආൺඍൾෞඌ඄ඈඎ 

෢඄ඈඅඎ

ně připraveny krátké projekty, doplňující 
aktivity – Školička, Cvičeníčko, Barevné 
pískání, Keramika atd.
Během roku se budou konat společné 
akce, které budou pro obě zařízení společ-
né – Mikulášská nadílka, Pohádkový les, 
Tvořivá odpoledne atd. Po letech se vyřeší 
i problém prázdnin, kdy se MŠ budou stří-
dat v provozu. 
Zápis do MŠ bude v květnu 2017. Datum 
bude upřesněno na webových stránkách 
školy www.zsvikyrovice.cz a webových 
stránkách obce www.vikyrovice.cz. Dou-
fáme, že stavební fi rma, která bude stavbu 
realizovat, dostojí svým závazkům a no-
vou mateřskou školu předají v termínu 
a v září 2017 budeme moci v nových pro-
storách přivítat první děti.

RADA SPOTŘEBITELŮM – EET A SPOTŘEBITEL PO 1. BŘEZNU 2017
- Pokud si ale koupíme věc dlouhodobé spotřeby, vždy budeme při 
placení požadovat další prodejní doklad, který jednoznačně umož-
ní případnou reklamaci. Je možné, že nás prodavač odkáže na vy-
danou účtenku EET. V tom případě je nutné si tuto překontrolovat, 
zda obsahuje všechny předepsané údaje, tedy o jaký výrobek nebo 
o jakou službu se jedná a za jakou cenu byl výrobek prodán nebo 
služba poskytnuta, spolu s identifi kačními údaji prodávajícího.
Na základě zkušeností bych doporučoval požadovat od prodejce kla-
sický „paragon“ či fakturu. Účtenka EET je tištěna na termopapíru 
a za dva roky, kdy ještě můžeme reklamovat, již nemusí být čitelná.
Na případné dotazy odpovím: 
jmakon@seznam.cz, prepos@email.cz, Ing. Makoň, bezplatná 
elektronická občanská poradna PřePoS Vikýřovice

Iඇൿඈඋආൺർൾ
ඓ ൾඏංൽൾඇർൾ ඈൻඒඏൺඍൾඅ

ඓൺ උඈ඄ 2016
Pඈඹൾඍ ඈൻඒඏൺඍൾඅ 

඄ 31.12.2016: 2 369  
(1 154 ආඎ෷෫, 1 215 ෷ൾඇ) 

- počet dětí do 6 let ................. 151  
- počet dětí od 6 do 15 let ....... 242  
- počet občanů nad 15 let ..... 1 976

Počet občanů ve věku 80-89 let  .. 78
Počet občanů starších 90 let ...... 10

V roce 2016 zemřel nejstarší občan 
obce ve věku nedožitých 99 let.
Nejstarší občance obce bylo 94 let 
a nejstaršímu občanu obce 92 let.

Věkový průměr obyvatel v naší 
obci je 40,70 let. 

Počet narozených dětí ............... 16
Počet úmrtí ................................ 20
Počet přihlášených občanů ....... 72 
Počet odstěhovaných občanů .... 54
Počet stěhování v rámci obce ..... 4

Zdroj:  Evidence obyvatel,
Jarmila Pospíšilová
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Kඎඅඍඎඋඇට ൺ ඌඈർංගඅඇට

඄ඈආංඌൾ Rൺൽඒ
Oൻർൾ Vං඄පෞඈඏංർൾ

ඉෞංඉඋൺඏඎඃൾ
Trénování paměti – 1x za čtrnáct dnů 
v pátek od 10 do 11 hodin, začátek 7. 4. 
2017 v učebně na Obecním úřadě Vikýřo-
vice, pořádá PONTIS Šumperk o.p.s.
Kontakt: Mgr. Tereza Moravcová, telefon 
606 756 770. 

Základní organizace Českého zahrádkář-
ského svazu Rapotín ve spolupráci s obcí 
Vikýřovice pořádá v Galerii Zámeček 
v neděli 9. 4. 2017 od 10 do 16 hodin 
velikonoční výstavu „Velikonoce na 
Zámečku“ ve Vikýřovicích s tvořivou 
dílnou. Výstava dále potrvá ve dnech 
10. – 17. 4. 2017 od 13.00 do 16.00 hodin.
Všechny srdečně zveme, přijďte si vytvo-
řit vlastní velikonoční výzdobu.

7. 5. 2017 – zájezd pro občany do olo-
mouckého divadla na divadelní před-
stavení ROBIN HOOD se zastávkou 
v nákupním středisku GLOBUS.
Odjez od OÚ Vikýřovice v 15 hodin.
Závazné přihlášky a 270 Kč bude přijímat 
paní Květa Havlíčková ve vikýřovické 
knihovně od 3. – 12.4.2017.

23. 5. 2017 – zájezd pro seniory
- arboretum Makču Pikču Paseka
- zámek Bruntál
- oběd v restauraci na Pradědu
- procházka v Karlově Studánce
Závazné přihlášky bude přijímat paní 
Květa Havlíčková ve vikýřovické knihov-
ně od 3. – 17. 5. 2017

27. – 28. 5. 2017 – Výstava květin – aran-
že – Galerie Zámeček 

23. 9. 2017 – Muzikál „Ples upírů“

K ඇ ං ඁ ඈ ඏ ඇ ං ർ ඄ ඣ
ඈ ඄ ඣ ඇ ඄ ඈ

Pro čtenáře bylo do knihovny zapůjčeno 
30 svazků výměnného fondu z regionál-
ních knihoven a bylo zakoupeno několik 
svazků knih. Fotografi cký kroužek pro za-
čátečníky a pokročilé zahájil svoji činnost 
pod vedením Marka Macha. 
Březen je měsíc knihy a internetu, během 
něhož proběhlo čtení žáků ZŠ Vikýřovice. 
Knihovnu navštívily děti z MŠ Vikýřovice, 
s nimiž jsme četli pohádky o draku Bucifá-
lovi. Pozvání přijali knihovníci z okresních 
knihoven. Květen přinese výstavu prací 
dětí navštěvujících fotografi cký kroužek, 
která završí jeho činnost v tomto roce, při-
praveno bude i malé občerstvení.

Redakční komise obecního zpravodaje by 
chtěla jménem obce srdečně poblahopřát 
všem občanům, kteří se v příštích dvou 
měsících dožijí významného životního ju-
bilea. Tímto bychom také chtěli dát prostor 
vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách 
Života obce poblahopřát svým nejbližším. 
Chcete-li udělat radost členům rodiny či 
svým přátelům a známým, kontaktujte 
redakci zpravodaje na e-mailové adrese 
Mart.Buchtova@seznam.cz. Další číslo 
zpravodaje vychází 30. června 2017 (pře-
dem prosím zvažte, v kterém čísle by bylo 
nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

D ඎ ൻ ൾ ඇ
Jiřina Bečková  86 let
Zdeněk Dohnálek  82 let
Magdalena Horká  94 let
Marie Zedková  75 let

 K ඏ ෂ ඍ ൾ ඇ
Valeria Borseníková  85 let
Miroslav Drtil  75 let
Drahomíra Jelínková  86 let
Jaroslav Kubín  82 let
Jiřina Šoltészová  95 let
Věra Urbanová  90 let

 Č ൾ උ ඏ ൾ ඇ
Božena Kernerová  81 let

Nové kurzy jógy od dubna 2017

Kurzy budou probíhat od 3.4. do 15.6.2017 ve Vikýřovicích 
v tělocvičně Penzionu u Jirsáka. Cvičení je vhodné pro 
začátečníky a mírně pokročilé, pro ženy i pro muže. 
Cena za 10 lekcí 850,-Kč. 

Kurzy jsou zaměřeny na správné držení těla, posílení 
ochablých partií, obnovení hormonální rovnováhy organismu 

a duševní pohodu a odpočinek. 
Individuální přístup ke každému cvičícímu včetně asistence 

při cvičení je samozřejmostí. Vedení jógy je zaměřeno 
integrálně na všechny složky života člověka.  



4 

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e

Vývoz popelnic – každý sudý čtvrtek
6. dubna, 20. dubna, 4. května, 18. května, 
1. června, 15. června, 29. června

Kompozitní obaly 
6. dubna (čtvrtek)

Nebezpečný odpad
29. dubna (sobota) 
Harmonogram svozu:
09.00-09.20 hod. u STS 
09.25-09.45 hod. u prodejny NAZET 
09.50-10.10 hod. ulice Sadová 
10.15-10.35 hod. ulice Okružní (před Okály) 
10.40-11.00 hod.  u prodejny KAUM PLUS 
11.05-11.25 hod.  bývalé sídliště VÚCHS
11.30-11.50 hod.  hostince Pod Trámky
11.55-12.15 hod.  u bývalé hasič. zbrojnice
13.15-13.35 hod. ulice Rybářská
13.40-14.00 hod. u Šefl ů č. p. 441

Velkoobjemové kontejnery
Od 22. do 24. května (pondělí - středa)
Místo přistavení: ulice Sadová, parkoviš-
tě před prodejnou NAZET, u provozovny 
VERNER MOTOR

Nൾඏටඍൾ, ඄ൺආ ඌ ඇට? 
Pඈආ෫෷ൾ Vගආ ඇඈඏග 

ൺඉඅං඄ൺർൾ
V průměrné české domácnosti je nyní 
15 kusů světelných zdrojů. Jsou mezi nimi 
jak klasické a halogenové žárovky, tak 
i úsporné zářivky či LED diodové žárov-
ky. Kam s nimi, když doslouží? Wolfra-
mové žárovky je možné vyhodit do běž-
ného odpadu. Úsporky je však, vzhledem 
k malému obsahu rtuti, potřeba odevzdat 
k recyklaci. Navíc se díky recyklaci vyu-
žije více než 95 % materiálů, ze kterých 
jsou vyrobené. 
Pokud i vám v domácnosti dosloužila 
úsporná zářivka a vy přemýšlíte, kde je 
ve vašem okolí nejbližší sběrné místo, 
využijte užitečnou mobilní aplikaci „Kam 
s ní“ společnosti EKOLAMP. 
Nová aplikace vám rychle pomůže najít 
sběrný dvůr, obchod s elektrem, super-
market, obecní úřad, nebo další místa ve 
vašem okolí, kde jsou umístěny sběrné 
nádoby. Aplikaci si můžete zdarma stáh-
nout do mobilního telefonu nebo tabletu 
s operačním systémem Android nebo iOS. 
Kromě mapy sběrných míst aplikace na-
víc obsahuje přehledný popis jednotlivých 
druhů světelných zdrojů a kvíz na procvi-
čení znalostí. 

Pඈඁඋඈආൺ ඏ ඄ൺඇൺඅංඓൺർං? Oඅൾඃ ൺ ඏඅඁඹൾඇප ඎൻඋඈඎඌൾ඄
Ucpaná kanalizace či poškozená čerpadla v čistírnách. To jsou jen některé následky toho, 
když v kanalizaci skončí věci, které tam nepatří. Odborníci ze Šumperské vodohospodářské 
provozní společnosti (ŠPVS) potvrzují, že stále přibývá poruch způsobených nesprávným 
využíváním kanalizace. Nepříznivým trendem poslední doby jsou vlhčené ubrousky, které 
lidé stále častěji splachují. Ty se nerozloží a dokážou způsobit nemalé komplikace. 
Nesprávným používáním kanalizace často způsobují lidé problémy sami sobě nebo 
sousedům. Nepříjemné následky může mít například olej včetně fritovacího. „Použitý 
olej z fritovacího hrnce ztuhne a v kombinaci s vlasy či textilem vytvoří pevnou zátku,“ 
popisuje jednu z nebezpečných kombinací obchodně správní ředitel ŠPVS Jan Havlíček 
a dodává, že do kanalizace v žádném případě nepatří ani pleny či zbytky jídla, včetně 
těch, které prošly domácím drtičem odpadů. Jsou totiž žádaným pokrmem pro potkany. 
Následky ucpané kanalizace mohou být velmi nepříjemné, i když i v této oblasti se 
mnohé změnilo. „Díky členství ve skupině SUEZ můžeme využívat zkušenosti a po-
stupy, které se osvědčily v jiných evropských zemích. Máme moderní techniku. Ta nám 
například pomáhá vyřešit řadu problémů bez nutnosti výkopu. Vlastníme vozík s kame-
rou, která dokáže najít přesně to místo, kde vznikl problém. Lidé se mohou kdykoliv 
obrátit na náš dispečink, tel. 583 317 202, který funguje 24 hodin denně. Vše podstatné 
je i na našich stránkách www.spvs.cz,“ přibližuje možnosti řešení Jan Havlíček. Nepří-
jemné následky může mít ucpaná kanalizace pro viníka, tedy toho, kdo nesprávnou věc 
či látku do kanalizace vypustil. Pokuta může být v případě fyzických osob až 100 tis. Kč, 
v případě právnických osob dokonce až 200 tis. Kč. 
Další povinnosti mají podle zákona ti, kdo nejsou napojeni na veřejnou kanalizaci. 
Žumpu je nutné vyvážet. Zároveň musí mít majitel doklady, že ten, kdo žumpu vyve-
zl, s odpadními vodami podle zákona i naložil. To znamená, že je odvezl na čistírnu 
odpadních vod. „Pokud svěří tuto povinnost majitel naší společnosti, bude mít doklad, 
že odpadní voda byla zlikvidována správně,“ dodává Jan Havlíček. Pokud majitel ale 
takový doklad nemá, porušuje zákon a vystavuje se riziku pokuty. A to platí i v případě, 
kdy žumpu nevyváží vůbec a má nezákonně řešený odtok třeba do dešťové kanalizace.

Co do kanalizace v žádném případě nepatří? 
- Biologický odpad: zbytky jídel včetně těch z kuchyňských drtičů 
- Tuky: včetně fritovacího oleje 
- Hygienické potřeby: vlhčené ubrousky, dámské vložky, dětské pleny, vatové tyčinky apod. 
- Chemikálie a léky 
- Pevné předměty: PET lahve, dřevěné předměty apod.

Zdroj: ŠPVS

Od 24. do 26. května (středa - pátek)
Místo přistavení: ulice Krátká - u Šefl ů 
č.p. 441, u bývalé hasičské zbrojnice, u 
bývalého sídliště VÚCHS (parkoviště), 
ulice k Desné

Biologicky rozložitelný materiál 
Od 16. března do 23. listopadu bude 
probíhat sběr nádob (hnědé popelnice) 
o objemu 240 l
biologicky rozložitelného materiálu, jako je 
listí, tráva a drobné větvě ze zahrad.
Rozpis rozmístění velkoobjemového kon-
tejneru na BIO:
• u nádraží stálé stanoviště – březen až lis-
topad 2017

Upozornění
Kontejnery na bílé sklo, které byly umístě-
ny na několika stanovištích, jsme vyměnili 
za kontejnery na barevné sklo, bílé sklo 
vhazujte do těchto kontejnerů. Děkujeme.

Celoroční harmonogram svozu odpadu 
naleznete na webových stránkách obce 
www.vikyrovice.cz. 

Tൾඋආටඇඒ ඌඏඈඓඎ ඈൽඉൺൽ෫ ඏ ൽඎൻඇඎ ൺ෷ ඹൾඋඏඇඎ

V naší obci můžete vysloužilé světelné 
zdroje zanést do malé sběrné nádoby, kte-
rá je umístěna v budově obecního úřadu, 
Petrovská 168 nebo ve vstupu do prodejny 
na ulici Sokolská 337.
V Česku je nyní k dispozici přes 4400 
sběrných míst. Zpětný odběr světelných 
zdrojů pro naši obec zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP, který v České repub-
lice funguje již od roku 2005. Vytváří síť 
sběrných míst a plně hradí přepravu sběr-
ných kontejnerů do recyklační fi rmy i sa-
motnou recyklaci. Díky tomu ušetří obce 
fi nanční prostředky, které bychom jinak 
museli vynaložit na recyklaci nebezpeč-
ných odpadů. 
Více se o problematice nakládání s nefunkč-
ními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz.
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Lඒ෷ൺෞඌ඄ග ෢඄ඈඅංඹ඄ൺ

Jako každý rok, tak i letos 14 dětí zahájilo nový rok ve sportovním 
duchu. V týdnu od 16. 1. až 20. 1. dojížděly do Ski areálu Přemyslov, 
kde měly děti možnost vyzkoušet si své lyžařské dovednosti na ma-
lém i velkém kopci. Výuka probíhala ve dvou blocích s přestávkou 
na oběd a na odpočinek s pohádkou. Počasí nám celý týden přálo.       

Tඏඈෞංඏප ඍපൽൾඇ 
– Tൾඇඁඅൾ ൽඋൺ඄, ർඈ ඓඎൻඒ ർൾඇට

V únoru proběhl v MŠ Vikýřovice tvořivý týden s názvem „Ten-
hle drak, co zuby cení“. Byl součástí celoroční pohádkové hry Rok 
s drakem Bucifálkem, která se prolíná celým školním rokem.

Lඒ෷ൺෞඌ඄ප ඄ඎඋඓ 2017
Ve dnech 6. – 10. 2. 2017 proběhl tradiční lyžařský kurz pořádaný 
naší školou. Kurzu se zúčastnilo 36 žáků z 1. až 5. ročníku. Naším 
cílem byly opět Hynčice pod Sušinou, kde se nachází Ski areál Kra-
ličák a chata Erlina. Sněhové podmínky byly výborné a lyžovat se 
začalo hned první odpoledne po příjezdu. Zkušení instruktoři lyžař-
ské školy si žáky rozdělili do tří skupin a ty hned vyrazily na svah. 
Poslední skupinu tvořili začátečníci, kteří se trpělivě učili novým 
dovednostem. Večerní program letos probíhal na téma „Doba ledo-
vá“. Žáci v „tlupách“ tvořili jeskynní malby, šifrovali pravěkou ko-
munikaci a objevovali výjevy z doby ledové. Náš pobyt jsme zakon-
čili maškarním karnevalem. Všichni žáci dosáhli v průběhu kurzu 
nemalých lyžařských pokroků. Začátečníci dokázali vyjet na vleku 
a bezpečně sjet z kopce dolů. Ti zkušenější lyžaři si zdokonalovali 
svou techniku a užívali si lyžování na třech sjezdovkách. Letošní 
lyžařský kurz se vydařil a už se těšíme na příští zimu.

Každý den bylo vidět velký pokrok, ale i radost ze sněhu a lyžo-
vání. V pátek pak mohly děti předvést rodičům, co se naučily. Za 
velkou snahu byl každý odměněn diplomem, medailí a sladkou 
odměnou. Velký dík patří instruktorům, kteří měli s dětmi veli-
kou trpělivost a vždy úsměv ve tváři.

Hana Bartošová

Je nutné poděkovat Obci Vikýřovice, která fi nančně podpořila 
lyžařský kurz MŠ i ZŠ Vikýřovice.

Mgr. Jitka Brzobohatá a Mgr. Blanka Gabrišková

Dෂඍඌ඄ප ආൺ෢඄ൺඋඇට ඄ൺඋඇൾඏൺඅ 

V pondělí jsme zahájili týden společným setkáním v prostorách 
chodby. Všechny děti MŠ si zazpívaly Dračí písničku a poslechly 
pohádku z knížky Dračí příběhy.
Děti po celý týden tvořily k tématu. Vybarvovaly omalovánky, vy-
střihovaly draky, malovaly dračí vejce. Společně zhotovovaly dračí 
leporelo. Naučily se písničky o dracích, poslouchaly dračí pohádky.
Tvoření různými výtvarnými technikami jsme zpestřovali také 
pohybovými hrami. Děti si zahrály Na draky, hru s plněním 
úkolů – Na dračí vejce. Zařadili jsme motivované dračí cvičení 
s hudbou. Téma draků se objevilo i v jiných aktivitách dětí. Za-
hrály si dračí pexeso, skládaly dračí puzzle.
V závěru tvořivého týdne se všichni vyfotografovali se svými 
výrobky společně s dračím leporelem.

I. Majerová

Pod taktovkou šaška VIKIHO se uskutečnil „Dětský maškarní 
karneval“. Děti tancovaly, soutěžily a bavily se. Svým vystoupe-
ním zpestřila program děvčata z SK – D.V. Šumperk, který sídlí 
ve Welly Relax v Šumperku. Děvčata z tohoto klubu vede a při-
pravuje Denisa Venosová. Závodí po celé České republice. Mezi 
jejich nejlepší výsledky patří opakovaná reprezentace a umístění 
na Mistrovství České republiky, fi nálové soutěže např. Česko-
-Slovenská Tip sport Miss Aerobik atd. 
Všechny děti měly nádherné masky, vybrat nejlepší z nich bylo 
velice těžké. Takže sladkou odměnu získali všichni. Na závěr 
čekala na děti dětská tombola. Na všechny se dostalo. Musíme 
poděkovat všem sponzorům, kteří pro děti připravili pěkné dárky 
a obci Vikýřovice, která akci spolufi nancovala.
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zගඉංඌ ൽඈ

1. ඍෞටൽඒ ZŠ
Vážení rodiče budoucích prvňáč-
ků. Vaše děti čeká v tomto roce vý-
znamná událost. V září 2017 zahájí 
školní docházku. Zápis do první 

třídy proběhne v pátek 7. 4. 2017 
v době od 12–17 hodin v ZŠ Vikýřovice.

N a b í z í m e  V á m :
- výuku anglického jazyka od 1. ročníku
- výuku hry na fl étnu
- výuku informatiky od 3. ročníku
- zaměření na environmentální výchovu
- celoroční projekty
- individuální přístup k dětem
- kvalitní moderní a zajímavou výuku, projektové vyučování
- stabilní, empatický a tvůrčí pedagogický sbor
- pravidelné plavecké a lyžařské výcviky
- pestrou nabídku zájmových kroužků 
V případě zájmu o odklad školní docházky, doloží zákonný zá-
stupce dítěte žádost i s doporučujícím posouzením školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psy-
chologa v době zápisu.
K zápisu můžou přijít i děti mladší (narozené do konce června 2012), 
jejichž rodiče se domnívají, že děti již dosáhly školní zralosti.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 1. 9. 2011 do 
31. 12. 2011 k plnění povinné školní docházky je doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 1. 1. 2012 do 
30. 6. 2012 k plnění povinné školní docházky jsou doporučují-
cí vyjádření školského poradenského zařízení a dětského lékaře 
(tzn. oba dokumenty).
U zápisu je nutný rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného 
zástupce dítěte. 
Na setkání s Vámi a Vašimi dětmi se těší pedagogové ZŠ a MŠ 
Vikýřovice. Více informací na www.zsvikyrovice.cz

Kඋංඍඣඋංൺ ඉඋඈ ඉෞංඃටආගඇට ൽෂඍට ඄ ඉෞൾൽ෢඄ඈඅඇටආඎ ඏඓൽෂඅගඏගඇට
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Vikýřovice, okres Šumperk stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat 
při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. B) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mateřskou školu – MŠ Zámecká 97 a MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice.

I.
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je vždy přednostně přijat uchazeč rok před nástupem povinné školní docház-
ky a uchazeč s odkladem školní docházky.

II.
Jestliže uchazeč není přijat na základě kritéria v bodu I., pak jsou při posuzování uchazeče použita následující kritéria. Přednostně je 
přijat uchazeč s celkovým vyšším počtem bodů.

Kritérium Bodové ohodnocení Okamžik, ke kterému 
se posuzuje splnění kritérií

Docházka celodenní 3 body
Věk dítěte 5 let 5 bodů Školní rok 2017/2018

4 roky 4 body Školní rok 2017/2018
3 roky 3 body Školní rok 2017/2018
2 roky a méně 2 bodů Školní rok 2017/2018

Bydliště trvalé bydliště Vikýřovice – zákonného zástupce dítěte 6 bodů Ke dni vydání rozhodnutí

Dítě musí být řádně proočkováno.
Pokud budou splněna všechna kritéria a dojde k rovnosti bodů, o pořadí rozhoduje věk dítěte – datum narození. 
Děti, jejichž zákonní zástupci mají trvalé bydliště mimo obec Vikýřovice, budou do MŠ zařazeni jen v případě volné kapacity.

Ve Vikýřovicích 2. 3. 2017, Mgr. Danuše Jílková, ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice

A඄ർൾ ෢඄ඈඅඒ
12. 4. 2017 – Velikonoční jarmark – 16 až 18 ho-
din, program: prodej velikonočních výrobků, pletení 
pomlázek, malování vajíček, zdobení perníčků, tvo-
ření výrobků na hrnčířském kruhu, ochutnávka kávy 
s možností nákupu (RADOKAFE)
Výzva: Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice při-
pravuje Velikonoční jarmark, který se uskuteční 
12. 4. 2017. Obracíme se na spoluobčany, kteří by 
nám chtěli pomoci – prezentovat (prodávat) veliko-
noční dekorace, kraslice, pomlázky. Zároveň bychom 
chtěli vytvořit „Vajíčkový strom“. Budeme rádi, když 
nám namalované kraslice i se stužkou přinesete nej-
později do 10. 4. 2017.   
Kontakt: tel. 604 447 871 
nebo e-mail: zsvikyrovice@seznam.cz

19. 4. 2017 – Sběr papíru – 15 – 16.30 hodin před 
školou. Pokud máte zájem o odvoz papíru, kontaktuj-
te nás na tel. 583 216 797 nebo 604 447 871
Výzva: ZŠ Vikýřovice se obrací na spoluobčany, kte-
ří mají doma nepotřebné telefonní seznamy a chtějí je 
věnovat škole pro kreativní tvoření. Můžete je přinést 
19. 4. 2017 mezi 15 – 16.30 hodin ke škole, kde se 
bude konat sběr papíru nebo kdykoliv přinést do školy.

Červen 2017 – termín bude upřesněn – Vyhodno-
cení celoročního projektu „Les“
23. 6. 2017 – Rozloučení se školním rokem 
– Kouzelnická šou Michala Janzy z Bludova
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Ze života dobrovolných spolků
TJ Sඈ඄ඈඅ Vං඄පෞඈඏංർൾ, ඓ.ඌ. 

– Zඉඋගඏൺ ඓൺ උඈ඄ 2016
TJ Sokol Vikýřovice vstoupil do roku 2016 bez oddílu fl orba-
lu, který se osamostatnil. Nyní má Sokol už jen oddíl kopané, 
a to mužstva mužů a mladších žáků, které hrají okresní přebor. 
Struktura vedení se tím nezměnila a od voleb v listopadu 2015 
ho stále vede pětičlenný výbor, jehož předsedou je J. Směšný, 
hospodářkou S. Cikrytová, členové P. Černohous, R. Tomášek 
a M. Cikryt. Kontrolní komisi tvoří J. Letochová – předsedkyně, 
s členy L. Jeglová a M. Horký.

Hൺඌංඹඌ඄ප ඉඅൾඌ
Dne 25. 2. jsme pořádali v Novém Malíně náš tradiční hasičský 
ples. Jako každý rok jsme lákali občany naší obce i těch okolních 
na bohatou tombolu, dobrou muziku, jídlo a zábavu až do hlubo-
ké půlnoci či spíše brzkého rána. Hrála nám kapela The Reason, 
lidé se dobře bavili, a i když ples probíhal ve vedlejší obci, kam 
jsme vypravili tři autobusy na ples a dva na zpáteční cestu, sál 
se nám podařilo naplnit. Zúčastnili se i hasiči z okolních obcí, 
za jejichž podporu děkujeme. Na programu jsme měli i taneční 
ukázky páru Viktora Mrázka a Veroniky Vykydalové ze souboru 
Klub tanečního sportu Šumperk.

Čൾ඄ග ඇගඌ:
Sběr železného šrotu (duben)

Stavění máje 1. 5. 2017
Kácení máje 27. 5.2017

Po ekonomické stránce jsme si vedli úspěšně díky naší obci, kte-
rá nám poskytla 90 000 Kč na činnost. Dále jsme využili do-
tační tituly od MŠMT 15 000 Kč a 5 000 Kč od Olomouckého 
kraje. Další příjem nám poskytli sponzoři, a to 30 000 Kč. Za 
úspěch v roce 2016 bych považoval nárůst základny v kategorii 
žáků o sedmnáct dětí a třetí místo mužstva dospělých v okresním 
přeboru ročníku 2015/2016. Naopak neúspěchem je přezimování 
mužstva dospělých na posledním místě ročníku 2016/2017. Také 
nepřihlášení družstev mladší a starší přípravky do nového roč-
níku bylo velkou chybou, která vznikla tím, že jsme se obávali 
nedostatku hráčů v daných kategoriích a následovně pokutou za 
odhlášení. Problém je také v tom, že přihlášky do soutěží se po-
dávají již v červnu. 
V průběhu roku se podařilo nalézt čtyři kandidáty na trenérský 
kurz, kteří jej absolvovali pro licenci „C“. Jedna z podmínek 
svazu je totiž taková, že můžete mít přihlášených jen tolik druž-
stev, kolik máte trenérů. Tento nárůst trenérů je nutný pro přípra-
vu dětí, neboť se tréninku zúčastňuje přes třicet malých hráčů. 
Z toho vyplývá, že musíme dál hledat adepty na trenéry a zkva-
litňovat tréninkové jednotky mládeže. 
Dětem byly zakoupeny šusťákové bundy s potiskem a logem 
obce a také míče. Děti se v průběhu roku, mimo soutěže okresní-
ho přeboru mladších žáků, zúčastnily dvou fotbalových turnajů. 
Jeden se konal v domácím prostředí a druhý v Sobotíně. Doma 
vybojovaly druhé místo a Sobotíně byly třetí. V červnu proběhlo 
dvoudenní soustředění, kde se koupaly v řece a opékaly buřty. 
Také se hrály různé hry a nakonec došlo i na fotbálek v tělocvič-
ně, kde přespaly.
U mužstva mužů byl fotbalový turnaj v domácím prostředí za účasti 
družební obce Cígeľ, dále Hrabišín a Loučná. Tento turnaj se konal 
v rámci oslav 130 let založení Sboru dobrovolných hasičů v naší 
obci. Večer jsme pořádali letní karneval, v pozdějších hodinách však 
došlo k velkému ochlazení, návštěvníci předčasně opouštěli areál 
nebo seděli v hospůdce a naše stánky zely prázdnotou.

Naši dospělí končili rok ve velké krizi způsobené marodkou, 
červenými kartami či nezájmem některých hráčů „prohrávat“. 
Začíná to špatnou docházkou na tréninky a končí urážkami mezi 
sebou. Každý hráč si musí uvědomit, co mu ta kopaná má dát 
a jaký má cíl. Zázemí mají vedením klubu zajištěné. Zakoupili 
jsme nové dresy, sítě na branky, digitální světelnou střídací tabu-
li, nové míče, máme udržované šatny včetně sociálního zařízení. 
Máme pronajatý přístřešek na udírnu, kde jsme zakoupili plyno-
vý gril a zajistili si ofi ciální licenci na prodej. To vše dělá výbor 
pro chod našeho spolku a ostatní je na našich hráčích, aby doká-
zali fanouškům, že to s fotbalem ve Vikýřovicích myslí vážně.
Snad bude chuť a vůle hráčů se situací něco dělat. Sami jsme tam 
spadli a sami se z toho musíme dostat.

Za TJ Sokol Vikýřovice Josef Směšný – předseda

Rádi bychom tímto poděkovali i všem sponzorům za jejich dary 
do tomboly. Je to pro nás velká pomoc a udělali tím radost nejen 
nám, ale i výhercům cen. Samozřejmostí je i poděkování obci za 
její podporu naší akce. Fotky z našich akcí si můžete prohléd-
nout na našem albu na http://hasicizvikyrovic.rajce.idnes.cz/, in-
formace o akcích a dalších našich aktivitách si můžete najít na 
našem facebooku SDH Vikýřovice, nezisková organizace.
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Zൽඋൺඏඈඍඇංർ඄ප ඌඉඈඅൾ඄ Vං඄පෞඈඏංർൾ
Zdravotnický spolek Vi-
kýřovice uspořádal spolu 
s knihovnou Vikýřovice 
dne 23. 2. 2017 besedu 
na téma „Bajkal – perla 
Sibiře“. Paní Hanušová 
z Vikýřovic vyprávěla ob-
čanům o životě v Irkutské 
oblasti Ruska, o způso-
bu cestování, stravování 
a ubytování kolem jezera 
Bajkal. Přidala informace 
o tomto nádherném jeze-
ře, o fl oře a fauně v okolí, 
o transsibiřské magistrále 
a železnici Krugobajkal-

ka. Popsala účastníkům zážitky z výletů do hor Chamar Daban 
a Východní Sajany a dobrodružství, které zažili při putování 
k hranicím Mongolska. Na závěr besedy promítla hodinový fi lm 
z dovolené u jezera Bajkal v roce 2016.

Plány na nejbližší akce spolku:
Koncem března pěší výlet na rozhlednu Bukovka spojený s opé-
káním špekáčků na Samotě nad Rejcharticemi. V dubnu hra za 
pokladem pro děti s plněním úkolů v lese kolem Vikýřovic a zá-
věrečným táborákem na EKO farmě pana Šimka.

V neděli 12. 2. 2017 proběhl veselý maškarní rej pro předškolní 
děti, kterého se zúčastnilo 121 dospělých a 96 dětí v krásných 
maskách. Všechny připravené úkoly a hry děti hravě zvládly 
a nakonec se vyřádily při bujarém tanci, za který si zasloužily 
malý dáreček. Vzhledem k tomu, že v domovské obci nám neby-
lo pro tuto akci umožněno využít prostory tělocvičny či cvičeb-
ního sálu, konala se letos poprvé v KKC Rapotín. 
Úspěšně také proběhla akce Vaříme zdravě nejen pro děti, které 
se zúčastnily 4 maminky malých dětí. Popovídaly jsme si o zdra-
vých způsobech slazení, pečení z celozrnných mouk, využívá-
ní nerafi novaných potravin a mnohém dalším. Nemohla chybět 
ani praktická ukázka vaření a pečení a samozřejmě ochutnávka 
množství dobrot. 
Srdečně zveme rodiče i děti na pravidelný program i na nadchá-
zející akce, z nichž nejvýznamnější je přednáška známé odborni-
ce na výchovu dětí dr. Lidmily Pekařové. Přednáška se uskuteční 
25. 3. na téma – Důslednost nebo bezpodmínečná láska. 

D ൺ අ ෢ ට  ൺ ඄ ർ ൾ  R C  V ං ඄ ප උ ൾ ඄ :
Zajíčkova cesta – 1. 4. 2017 KKC Rapotín 
Beseda Terapie pevným objetím dle dr. Jiřiny Prekopové – 21. 4.
Nabízíme volná místa na příměstské tábory 
 10. 7.  –  14. 7.:  Piráti
 24. 7.  –  28. 7.:  Z pohádky do pohádky
 31. 7. –  4. 8.:  Alenka v říši Divů
 7. 7.  –  11. 8.:  Doba ledová 
Pobytový tábor na kralické chatě pro rodiče s dětmi od 2 let:
 23. 7. – 28. 7.:  Moulové

S blížícím se jarem také znovu otevíráme naši půjčovnu – nabí-
zíme vypůjčení nově zakoupených skákacích hradů, trampolíny, 
nejrůznějších balančních pomůcek či party stanu na akce a osla-
vy vašich ratolestí. 
Přihlášky na tábor a více informací o akcích na www.vikyrek.cz

FBC Vං඄පෞඈඏංർൾ
Florbalový oddíl FBC Vikýřovice v lednu pořádal turnaj přípra-
vek Zábřežské fl orbalové ligy (ZFL). V naší tělocvičně se malým 
fl orbalistům dařilo a obsadili krásné druhé místo. Druhý turnaj 
přípravek byl v Rapotíně, kde jsme se umístili na 4. místě. Další 
turnaje se ještě budou konat.
Koncem ledna proběhl v KKC Rapotín 2. fl orbalový ples, který jsme 
pořádali s Asperem Šumperk. V průběhu plesu nám předvedly mla-
dé i starší fl orbalové naděje své umění. Také se hlasovalo o nejlep-
šího fl orbalistu a fl orbalistku našich klubů a losovalo o věcné ceny. 
Děkujeme všem sponzorům, kteří nám přispěli cenami do losování 
a všem, co se podíleli na zdárném průběhu a organizaci plesu.
Mladší žáci se pravidelně jednou měsíčně účastní Zábřežské 
fl orbalové ligy a naši junioři hrají 3. ligu juniorů Olomouckého 
kraje. Začátkem března jsme pořádali 15. a 16. kolo 3. ligy juni-
orů v hale v Libině. A našim hochům se podařilo poprvé zvítězit. 
Patří jim velký dík za jejich snahu a píli a přejeme jim, aby si ten 
pocit vítězství užili ještě mnohokrát.
Na závěr bych chtěla ještě zmínit další akci, která nás čeká až 
o prázdninách, ale připravujeme ji již nyní. Poslední červencový 
týden proběhne již čtvrtý ročník příměstského tábora. Už se na 
Vás všichni těšíme.

Za FBC Vikýřovice Silvie Cikrytová

Mඒඌඅංඏൾർ඄ප ඉඅൾඌ 
Dne 24. února 2017 proběhl v KKC Rapotín tradiční myslivecký 
ples, který pořádal Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice. V roz-
manité nabídce plesové sezóny je bál v režii myslivců již histo-
rickým favoritem a nejinak tomu bylo i v letošním roce. Už jen 
program plesu sliboval vynikající zábavu – samotná společenská 
akce byla zahájena, provázena a skončena loveckým triem truba-
čů, k tanci a poslechu hrála a zpívala hudební skupina Styl Music 
Orchestra, pro zpestření zábavy proběhlo ve dvou blocích taneč-
ní vystoupení skupiny Tornádo. Ve 23 hodin slavnostní fanfára 
na lesní rohy zahájila všemi očekávané losování speciálních věc-
ných a zvěřinových cen. Všichni účastníci si mohli zajít na vý-
bornou večeři – tradičně vynikající mysliveckou kuchyni výběru 
zvěřinových jídel (jelení guláš a kančí výpečky se zelím a kned-
líkem). Samozřejmostí byly „lesní bary“ s výborným jihomorav-
ským vínem a širokou nabídkou alkoholických nápojů. Na plese 
se tedy plesalo, a to je moc dobře. Na shledanou v příštím roce!

Fඅඈඋൻൺඅඈඏප ඍපආ FBC Vං඄පෞඈඏංർൾ ඉඈෞගൽග
ඉෞටආෂඌඍඌ඄ප ඌඉඈඋඍඈඏඇට ඍගൻඈඋ ඌൾ ඓൺආෂෞൾඇටආ ඇൺ ൿඅඈඋൻൺඅ

Termín: 24. 7. až 28. 7. 2017 (8 až 16 hodin),
v tělocvičně u ZŠ Vikýřovice

Program: fl orbal a jiné míčové hry, pro děti od 6 do 15 let
Cena: 1200 Kč (zahrnuje obědy, pronájem tělocvičny, 

zajištění pitného režimu, táborové tričko)
Více informací na emailu: Info@fbcvik.cz, www.fbcvik.cz
Přihlášky na emailu: info@fbcvik.cz s předmětem PT2017


